
                   Наставен лист  
 
Име и презиме________________________________________ 
 
1.Спореди ги количините на течност и стави го соодветниот знак 
> = < 

1l _________ 9dl                                 5l __________50dl 
33l________4dl                                   58dl________  10l 
1l_________10dl                                 25dl ________2l 

    10 l________40l                                   70dl _________7l 
 
2. Претвори: 
67dl=______l ______dl                          42dl=_____l ____dl 
90dl=_____  l ______dl                          7l 2dl=_______dl 
33l=_______l ______dl                           60dl=______l 
 
3. Чашата на Ана собира 3 dl течност. Таа испила 2 чаши млеко. 
Колку децилитри течност испила Ана? 
 
 
 
 
4. Колку вкупно литри сок има во 8 шишиња ако едно шише 
собира по 8 dl  течност? 
 
 
 
 
 
5. Во еден сад се истурени 2 шишиња со сок од по 2l. Колку 
течност има во садот? 
 
 
 
 
 
6. Во една продавница има 5 балончиња вода од по 6l. 
Продавачката треба да ги подели во 10 шишиња подеднакво. По 
колку литри вода ќе има во секое шише? 


